
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.569 DE 20 DE JULHO DE 2016 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 
2016;  

 
considerando a Lei nº 12.711 de 29 de agosto de 2012; 
 
considerando o Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; 
 
considerando o Processo/IFMS 23347.013785.2016-31; 
 
considerando o Memorando nº 045/JD-DIRGE, de 14 de julho de 2016, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência da primeira, 
e vice-presidência do segundo, integrarem a Comissão de Análise da Documentação de Matrícula dos 
candidatos cotistas referente ao Edital 021/2016 – PROEN, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

COMISSÃO  

SERVIDOR SIAPE SETOR 

Andréa Marques Rosa Eduardo 1866890 NUGED 

Joel Barbosa Ferreira 2296599 DIREN 

Rodrigo Pavão de Carvalho 1888013 COMAT 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá concluir as atividades em até 30 (trinta) dias, bem 

como entregar relatório dos trabalhos desempenhados, em até 30 (trinta) dias após a conclusão das 
atividades, para a Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Jardim, a contar da publicação 
desta Portaria. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Diretora Executiva 

no exercício da Reitoria 
 


